
COMUNE DI POGGIO RENATICO
(Provincia di Ferrara)

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 39 DEL 24-02-2016

,lì 24-02-2016

Registro Generale n. 64

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

N. 39 DEL 24-02-2016

Ufficio: PROTOCOLLO

Oggetto: INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATO PER L’AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI GESTIONE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE
PROVVISORA PER IL PERIODO 01.03.2016 – 31.12.2016 ED
EVENTUALE PROSECUZIONE  AL  31.12.2017.

L'anno  duemilasedici addì  ventiquattro del mese di febbraio, il Responsabile del servizio
TESTONI DR. RAFFAELE

DETERMINA

RICHIAMATA la Deliberazione C.C. n.  90  del 22/12/2015 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2016-2018 e relativi allegati;

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n.  106  del 23/12/2015 “Piano esecutivo di gestione
per il triennio 2016-2018. Approvazione stralcio. Assegnazione dotazioni finanziarie in
termini di competenza per il triennio 2016-2018 e con riferimento al primo esercizio in
termini di cassa - art. 169 d.lgs 267/2000“;

DATO ATTO che viene rispettato quanto disposto dall’art. 9 della Legge n. 102 del 3/8/2009,
vale a dire che il programma del conseguente pagamento della spesa scaturita dal presente
atto, è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica.



EVIDENZIATO che il servizio di gestione della biblioteca provvisoria, viene gestito in forma
esternalizzata mediante appalto a Ditta specializzata;

RICHIAMATO l’art. 9 del D.L. 66/2014 coordinato con la legge di conversione n. 89 del 23/6/2014,
recante disposizioni in materia di acquisizione di beni e servizi attraverso soggetti aggregatori e prezzi
di riferimento;

CONSIDERATO che sulla piattaforma INTERCENT  ER è presente questo tipo di servizio, e
sulla piattaforma è possibile esperire apposita RdO con CPV 92511000-6 ;

VISTI gli articoli 19 e 20 del D. Lgs. 12 aprile 2006, N. 163;

VISTO  l’art.14 del vigente Regolamento comunale per i servizi in economia concernente la
procedura per l’affidamento di lavori, forniture e servizi

INTESO, pertanto, indire la procedura negoziata secondo il criterio del massimo ribasso per
l’affidamento dell’appalto del servizio di gestione della biblioteca comunale  provvisoria  per
il periodo dal 01.03.2016 al 31.12.2016 ed eventuale prosecuzione al 31.12.2017, ai sensi
dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e del Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi del
Comune di Poggio Renatico con invito ad almeno 5 ditte;

VISTO l’allegato capitolato d’oneri in cui sono specificati, fra l’altro, i requisiti speciali di
partecipazione;

DATO ATTO che, in relazione alla durata dell’appalto, alla tipologia  e caratteristiche del
servizio da effettuarsi, la base d’appalto viene determinata in € 33.345,00 , IVA esente,
calcolata sulla base della tariffa oraria di € 18,60  IVA esente;

VISTO l’art.109 comma 2° del D.Lgs.vo n° 267/00, secondo cui nei Comuni privi di
qualifiche dirigenziali, ai responsabili degli uffici e dei servizi sono, fra l’altro, attribuiti “gli
atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa”;

VISTO l’art. 46 dello Statuto comunale secondo cui ai responsabili dei settori sono attribuiti
gli atti relativi agli impegni di spesa nel limite del budget assegnato e con le modalità stabilite
dal Regolamento comunale di contabilità;

VISTO l’art. 27 del Regolamento comunale di contabilità concernente la procedura per
l’assunzione degli impegni mediante determinazioni;

DATO atto del rispetto della normativa vigente in materia di trasparenza e di prevenzione
dell’illegalità e della corruzione;

VISTO il D. Lgs.vo n° 267/00;

Ritenuto di provvedere in merito;
DETERMINA

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione;1.

di indire la procedura negoziata gara per l’affidamento dell’appalto del servizio secondo il2.
Determinazione AFFARI GENERALI n.39 del 24-02-2016 COMUNE DI POGGIO RENATICO

Pag. 2



criterio del massimo ribasso per l’affidamento dell’appalto del servizio di gestione della
biblioteca comunale  provvisoria  per il periodo dal 01.03.2016 al 31.12.2016 ed eventuale
prosecuzione al 31.12.2017 - CIG  ZCD18AB775  con invito a 5 ditte il cui elenco viene
allegato ma non pubblicato per imparzialità;

Di dare atto che la procedura di gara di cui si tratta verrà esperita sulla piattaforma3.
telematica INTERCENT ER;

di approvare la lettera invito, il capitolato d’oneri che si allega al presente atto per farne4.
parte integrante e sostanziale, ai quali si fa esplicito riferimento per quanto concerne base
d’asta, le caratteristiche di svolgimento del servizio;

di impegnare la spesa presunta di € 33.345,00  (Iva esente ) al cap 52374/0 ( ex int.cap5.
513/374)  “Contratto di servizio gestione biblioteca comunale” - CIG ZCD18AB775) nel
seguente modo :

bilancio 2016 - € 15.345,00 (IMP. N.    231/16);
bilancio 2017 - € 18.000,00  (IMP. N.     22/17);

di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Raffaele Testoni;6.

di dare atto che l’esecutività  della presente determinazione decorre dalla data di7.
apposizione del sotto riportato visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell’art. 151 -comma 4°- del D.Lgs.vo 267/00.

Determinazione AFFARI GENERALI n.39 del 24-02-2016 COMUNE DI POGGIO RENATICO

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to TESTONI DR. RAFFAELE

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  24-02-2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to BONIFAZZI DR.SSA DANIELA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 24-02-2016    al 10-03-2016
Lì  24-02-2016

IL RESPONSABILE
PROCEDIMENTO DI PUBBLICAZIONE

F.to BACCILIERI ANNA

Determinazione AFFARI GENERALI n.39 del 24-02-2016 COMUNE DI POGGIO RENATICO

Pag. 4


